张家川县云凤山省级森林公园勘界立标

项目支出绩效自评报告

县财政局：

现将2023年度张家川县云凤山省级森林公园勘界立标项目资金拨付、到位、使用和绩效评价情况汇报如下：

基本情况

张家川县云凤山省级森林公园是甘肃省林业厅2007年2月（甘林造函字﹝2007〕44号）批复同意建立的，云凤山森林公园景区地处张家川县马鹿林场辖区，坐落在马鹿镇花园村和寺湾村之间，批复占地约5768公顷，西接马鹿乡，东接陕西陇县，北接关山林场林区，地理坐标在东经106°27′至106°34′，北纬34°44′至34°49′。公园西距县城50km，距龙山镇三国街亭遗址70km，东距陕西县大自然公园7km，距陕西省宝鸡市80km，南距清水县30km，距麦积山70km。这里原是古丝绸之路由陕西入甘肃的必经之地。张家川县云凤山省级森林公园总体规划占地约5768公顷，占全县陆域国土面积的4.4%。云凤山省级森林公园整合优化后面积为5806.89公顷。

（一）、项目概况
云凤山省级森林公园勘界立标项目，以国家批准的边界和功能区界为依据，依托基础地理数据,严格按照国家相关技术规范要求，全面完成本项目所属范围及功能区勘界立标和数据库建设，着力解决重叠设置、边界不清、权责不明、保护与发展矛盾突出等历史遗留问题，形成相关各方认可、准确清晰的边界，推动云凤山省级森林公园规范化建设和精细化管理。

2023年项目建设主要内容：云凤山省级森林公园整合优化预案及数据库建设。

（二）、项目资金基本情况
张家川县云凤山省级森林公园勘界立标项目资金来源为县级财政资金，2023年县级财政拨付20万元。
、绩效目标。一是对资金使用单位的实际产出和效益进行评价，改进预算决策和管理水平，提高资金使用效益；二是促进科学编制预算，强化资金使用效益意识，提升资金管理水平和工作质量；三是积极运用绩效评价结果，作为资金分配等重要依据。

、项目实施计划
按照省、市要求完成云凤山省级森林公园整合优化方案及数据库的建立，并通过省、市验收。
项目资金使用及管理情况

（一）、项目资金到位情况。张家川县云凤山省级森林公园勘界立标项目，2023年度到位资金20万元。

（二）、项目资金实际使用情况。我县在云凤山省级森林公园勘界立标资金运行过程中没有出现违规、挤占、挪用、截留、滞留、虚列等资金，专款专用，资金运行良好。
（三）、项目资金管理情况分析。我县云凤山省级森林公园勘界立标资金的管理及运行严格遵循县级财政资金管理办法。从资金计划下达、拨付使用等各个环节，严格实行全程监督管理，做到专款专用。
项目组织实施情况

（一）、项目资金使用情况。2023年度云凤山省级森林公园勘界立标资金到位后，每笔专项资金都要按照资金用途，严格编制实施方案组织实施。自然资源局建立资金内控制度，对项目实施单位资金用途严格监督，分类记账，资金运行良好。

（二）、项目组织实施情况。张家川县云凤山省级森林公园勘界立标项目委托天水三和数码测绘院有限公司实施。2023年度项目建设任务全部完成，项目成果通过省、市验收。2023年项目资金已全部拨付到位。
项目支出绩效情况

、总体绩效目标完成情况。

生态环境是人类生存和发展的基本空间，包括自然生态环境、社会政治环境等，是一个意义广泛的概念。森林公园是构成环境的一部分，对森林公园的保护能促进环境的保护。项目实施有助于保护森林公园内的自然资源。保护大气环境与水体环境，会使公园的生态系统稳定性得到加强。

、绩效目标产出情况分析

1、产出指标完成情况。按照省、市要求完成云凤山省级森林公园整合优化方案及数据库的建立，并通过省、市验收。
2、效益指标完成情况。对经济和社会等领域的影响。项目实施有助于保护森林公园内的自然资源。生态效益：保护大气环境与水体环境，会使公园的生态系统稳定性得到加强。经济效益：成功的开发公园内的自然资源，不仅能够提高当地居民的经济收入，而且能够带动相关产业的发展。社会效益：森林公园的开发对旅游地所产生的社会效益是一钟循序渐进的过程。表现为森林公园对人类生存、 生育、 居住、活动以及在人的心理、情绪、感觉、教育等方面所产生的作用。

3、满意度指标完成情况。云凤山省级森林公园勘界立标项目的实施可以更好对公园内的自然资源进行整合优化，使资源优势转变为经济优势，群众的满意度进一步提高。
五、存在的问题和建议

建议把张家川县省级森林公园勘界立标项目剩余资金纳入财政预算。